
COMUNE DI UTA
Provincia di Cagliari

COPIA

Registro Area n. 35

Area Socio - Assistenziale

DETERMINAZIONE N. 1025 DEL 13-10-2014

Servizio: PUBBLICA ISTRUZIONE

Oggetto: Estensione dell'appalto di Servizio Trasporto studenti della scuola
dell'obbligo alla ditta SINA  s.a.s. di Stevelli G.&C. di
Cagliari.CIG:Z4E11308E0

IL RESPONSABILE

Richiamato il  Decreto Sindacale n. 4/2014 con il quale veniva nominata

Responsabile dell’Area  Socio Assistenziale la Dr.ssa Patrizia Dessi;

Vista la Delibera di C.C. n. 39 del 29/09/2014 relativa all’approvazione del Bilancio

di previsione Esercizio 2014, del  Bilancio pluriennale 2014/2016 e della Relazione

revisionale e programmatica per il periodo 2014/2016;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n° 33 del 02.09.2014 con la quale è

stato approvato il documento di aggiornamento del PLUS Area Ovest anno 2014 e la

programmazione degli interventi socio-assistenziali da attuare a livello locale per

l’anno 2014;

Vista la L.R. 23 del 23/12/2005, relativa al “Sistema integrato dei servizi alla

persona”;

Vista la Determinazione del Responsabile del Settore Appalti e Contratti  n. 787 del

12.08.2013, con la quale si affidava, a seguito di espletamento di gara pubblica, il

Servizio triennale di Trasporto  Alunni della scuola dell’obbligo,  a favore della ditta

SINA di G. Stevelli & C. s.a.s. con sede in Piazza Gramsci n. 22 a Cagliari;

Visto  il contratto stipulato con la ditta  SINA  di G. Stevelli & C. s.a.s., REP. n.

120/2013 del 10.09.2013;



 Considerato che il numero delle richieste per l’accesso al servizio di trasporto per

l’anno scolastico 2014/2015, è stato superiore al numero dei posti disponibili e che,

inoltre,  a causa dell’inagibilità parziale di  un plesso scolastico si è reso necessario

trasferire alcune classi in una scuola più periferica, con conseguente necessità di

attivare un altro mezzo trasporto per non creare  disagio agli scolari;

Dato atto che con nota prot. 15558 del 10.10.2014 è stato richiesto alla ditta SINA di

G. Stevelli & C. s.a.s., affidataria  del servizio in oggetto, la disponibilità

all’estensione dell’appalto agli stessi patti e condizioni del contratto principale, la

quale con nota acquisita al nostro protocollo n. 15582 del 10.10.2014, ha espresso

parere positivo;

Ritenuto opportuno, per le suesposte motivazioni, effettuare un’ estensione del

contratto principale con la ditta SINA di G. Stevelli & C. s.a.s., con sede in Cagliari,

e a tal fine prevedere un impegno di spesa dell’importo di €. 4.800,00 oltre IVA al

10%, per l’attivazione di un altro scuolabus con autista per la durata di mesi 2;

Vista la disponibilità economica esistente sul capitolo di spesa n. 751/0;

Dato atto che l’istruttoria preordinata al presente atto si è conclusa favorevolmente e

ritenuto di dover attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai

sensi e per gli effetti di cui all’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000;

Dato atto, altresì, che ai sensi di quanto previsto dagli artt. 6 e 7 del Codice di

comportamento dei dipendenti del Comune di Uta è stato accertato che non sussistono,

in relazione al presente atto, situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi

personali del sottoscritto Responsabile di  servizio e degli altri dipendenti che hanno

partecipato a vari titoli all’istruttoria dell’atto, nonché degli altri soggetti indicati dagli

artt. 6 e 7 del predetto Codice di Comportamento;

Dato atto  che alla procedura di cui trattasi è stato attribuito il CIG: Z4E11308E0;

VISTI:
Il D. Lgs. n. 163/2006 e s.m.i;-

Il vigente Regolamento Comunale per la fornitura di beni e servizi in economia;-

L’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;-

DETERMINA

DI PRENDERE ATTO della premessa;

Area Socio - Assistenziale n.1025 del 13-10-2014 COMUNE DI UTA

Pag. 2



Di provvedere, per le motivazioni suesposte,  all’ estensione del contratto d’appalto

del servizio triennale di Trasporto alunni scuola dell’obbligo,  REP. n. 120/2013 del

10.09.2013, stipulato con la ditta SINA di G. Stevelli & C. s.a.s., con sede in

Cagliari, per una spesa di       €. 4.800,00, oltre IVA  al 10%, per l’attivazione di un

altro scuolabus con autista per la durata di mesi 2, con scadenza al 22.12.2014;

Di impegnare a tal fine la somma di €. 5.280,00 a favore della ditta SINA di G.

Stevelli & C. s.a.s., con sede in Cagliari per l’estensione del servizio di scuolabus

alunni della scuola dell’obbligo;

 Di imputare la spesa complessiva di €. 5.280,00 sul cap. di spesa 751/0 del Bilancio

2014.

IL RESPONSABILE DELL’AREA
F.to Dott.ssa DESSI' PATRIZIA

__________________________________________________________________________
IL RESPONSABILE  DELL’AREA FINANZIARIA

VISTO si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria.

Uta, li     03-11-2014
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

F.to Rag. ALBA PAOLA

___________________________________________________________________________

Copia Conforme all’ Originale ad uso amministrativo.

Uta, 03-11-2014

IL RESPONSABILE DELL’AREA
Dott.ssa DESSI' PATRIZIA

Area Socio - Assistenziale n.1025 del 13-10-2014 COMUNE DI UTA

Pag. 3


